PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021
№ 01-02-253
	Об организации
и проведении
общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности                       на окружающую среду в Российской Федерации», указом губернатора Пермского края от 20.08.2020 № 121 «О мероприятиях, реализуемых               в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае», Уставом муниципального образования «Город Березники», Порядком организации и проведения общественных обсуждений по вопросам намечаемой хозяйственной              и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе,              на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденным постановлением администрации города от 25.05.2016 № 1543, рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью «СИНТЕЗ» (далее – ООО «СИНТЕЗ») от 02.02.2021                             № 36,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению по охране окружающей среды                                              и природопользованию администрации города организовать                        и провести общественные обсуждения намечаемой хозяйственной                и иной деятельности по проекту технической документации «Технология производства реагента марки «Алдинол-10», Технического задания на выполнение работ по оценке воздействия                    на окружающую среду (ОВОС) по проекту технической документации «Технология производства реагента марки «Алдинол-10» в рамках разработки проекта технической документации «Технология производства реагента марки «Алдинол-10», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.

2.Создать Организационный комитет.

3.Утвердить:

3.1.предмет общественных обсуждений: Техническое задание               на выполнение работ по оценке воздействия на окружающую среду                               по проекту технической документации «Технология производства реагента марки «Алдинол-10»;
3.2.объект экологической экспертизы: проект технической документации «Технология производства реагента марки                  «Алдинол-10», включая материалы оценки воздействия                                на окружающую среду;
3.3.форму проведения общественных обсуждений: общественные слушания;

3.4.период проведения общественных слушаний:

начало: 22.03.2021;

окончание: 20.04.2021;

3.5.дату и время проведения итогового мероприятия общественных слушаний: 21.04.2021, 16 часов 00 минут;
3.6.место проведения итогового мероприятия общественных слушаний:

в случае снятия ограничительных мероприятий, связанных            с неблагополучной эпидемиологической обстановкой и рисками распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)                      в Пермском крае, - Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 53, помещение Управления архитектуры и градостроительства администрации города, актовый зал;

в случае наличия ограничительных мероприятий, связанных                  с неблагополучной эпидемиологической обстановкой и рисками распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)                   в Пермском крае, - в дистанционном формате с использованием средств видео-конференц-связи;

3.7.прилагаемый состав Организационного комитета.

4.Рекомендовать ООО «СИНТЕЗ»:

4.1.организовать информирование общественности муниципального образования «Город Березники» и всех заинтересованных лиц (далее - заинтересованные лица) о начале общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности по проекту технической документации «Технология производства реагента марки «Алдинол-10», Технического                    задания на выполнение работ по оценке воздействия                                                    на окружающую среду по проекту технической документации «Технология производства реагента марки «Алдинол-10» в рамках разработки проекта технической документации «Технология производства реагента марки «Алдинол-10», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, о сроках и месте размещения указанных материалов для ознакомления заинтересованных лиц,  о дате, времени и месте проведения итогового мероприятия общественных слушаний в официальных изданиях федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Пермского края, органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»,                  на территории которых намечается реализация объекта экологической экспертизы, а также на территории которых намечаемая хозяйственная и иная деятельность может оказать воздействие;

4.2.совместно с Управлением по охране окружающей среды                и природопользованию администрации города организовать выставку материалов, являющихся предметом общественных обсуждений,                     и обеспечить доступ к ней заинтересованных лиц при условии использования средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), соблюдения социальной дистанции до других физических лиц                     не менее 1,5 метра, а также осуществление термометрии участников мероприятий при условии соблюдения санитарных требований                                            и выполнения противоэпидемических мероприятий, установленных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзором), Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю (Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю), в помещении по адресу:  Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 53, Управление                   по охране окружающей среды и природопользованию администрации города, кабинет № 4 (номера телефонов: 8(3424) 23-21-81,                         8(3424) 23-59-71), в рабочие дни: с понедельника по четверг -                        с 09.00 до 16.00 часов (перерыв: с 12.00 до 12.48 часов), в пятницу -               с 09.00 до 15.00 часов (перерыв: с 12.00 до 12.48 часов).
Также с материалами можно ознакомиться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном                       сайте Администрации города Березники: https://admbrk.ru/                                 в разделе «Безопасность/Экология/Общественные обсуждения».               В ходе ознакомления с материалами на официальном сайте Администрации города Березники вопросы, замечания и предложения заинтересованные лица могут передавать в письменной форме                      на электронный адрес: stueu2008@yandex.ru.
5.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и состава Организационного комитета, указанного                в подпункте 3.7 пункта 3 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники и официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воробьева С.В.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 09.03.2021 № 01-02-253
СОСТАВ

Организационного комитета

	Воробьев

Сергей Владимирович
	заместитель главы администрации, председатель Организационного комитета

	Быкова

Людмила Михайловна

	начальник управления
по охране окружающей среды

и природопользованию администрации города,
секретарь Организационного комитета

	Члены Организационного комитета:

	Деров
Павел Николаевич
	инженер по охране труда и технике безопасности общества                                  с ограниченной ответственностью «СИНТЕЗ» (по согласованию)

	Жукова

Елена Александровна

	коммерческий директор общества                                  с ограниченной ответственностью «СИНТЕЗ» (по согласованию)

	Трофимова

Оксана Валерьевна
	начальник управления
архитектуры и градостроительства администрации города

	Чижова

Ольга Владимировна

	заместитель генерального директора общества с ограниченной ответственностью Научно-производственный центр «Березниковский институт экологии

и охраны труда» (по согласованию)

	Якушина

Елена Олеговна
	консультант отдела пресс-службы

управления по связям
с общественностью и вопросам внутренней политики

администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]